5 СТАРОТУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
28.02.2022                                                                                                     №  7
с. Старая Тушка

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Старотушкинской сельской Думы  от 13.10.2021 3 28 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Старотушкинского сельского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Старотушкинского сельского поселения Старотушкинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Старотушкинского сельского поселения, утвержденное решением   Старотушкинской сельской Думы  от 13.10.2021 № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Старотушкинского сельского поселения», следующие изменения:
1.1 Подпункт 5 пункта 1.8.1 подраздела 1.8 раздела 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их представителей, а с согласия контролируемых лиц, их представителей присутствию Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей или его общественных представителей, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации при проведении контрольных (надзорных) мероприятий (за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, при проведении которых не требуется взаимодействие контрольных (надзорных) органов с контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, осуществлять консультирование;».
1.2 В пункте 4.2.6 подраздела 4.2 раздела 4 Положения ссылку на  «пункт 4.2.6»  заменить на «пунктами 4.2.3-4.2.5».
1.3 Пункт 4.5.8 подраздела 4.5 раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.5.8 Оформление акта производится на месте проведения контрольного (надзорного) мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.».
1.4  Пункт 4.6.1 подраздела 4.6 раздела 4 Положения дополнить словами «либо объекта контроля.».
1.5 Подраздел 5.14 раздела 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания :
«5.14 Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при рассмотрении жалобы использует подсистему досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности, за исключением случаев, когда рассмотрение жалобы связано со сведениями и документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну. Правила ведения подсистемы досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности утверждаются Правительством Российской Федерации. Рассмотрение жалобы, связанной со сведениями и документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется в порядке, предусмотренном положением о виде контроля.».
         	2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения,
[bookmark: _GoBack]Председатель сельской Думы           А.Л. Николаев